
»امانوئل ماکرون« رئیس‌جمهور فرانسه درست 3 روز 
مانده به برگزاری انتخابات پارلمان اروپا نسبت به پیروزی 
راست‌های افراطی در اروپا هشدار داد و گفت که این قاره 

ممکن است در »بن‌بست« قرار گیرد.
شبکه خبری یورونیوز اعلام کرد، ماکرون پس از برگزاری 
مراسم بزرگداشت پیاده‌سازی نرماندی )نخستین عملیات در جبهه 
نرماندی در جنگ جهانی دوم بود که در ۱۹۴۴ با پیاده‌سازی 
۱۶۰ هزار نیرو در ساحل نرماندی علیه آلمان نازی انجام شد( 

در مصاحبه‌ای نسبت به پیروزی راست‌های افراطی در انتخابات 
پارلمان اروپا هشدار داد گفت: »اروپا هرگز تا این اندازه تهدید 
نشده است. اگر فردا فرانسه یک هیئت بزرگ راست افراطی به 
پارلمان بفرستد و اگر کشورهای بزرگ دیگر نیز همین کار را 
انجام دهند، اروپا احتمالا در بن‌بست قرار می‌گیرد.« بر اساس 
نظرسنجی یورونیوز، حزب رنسانس ماکرون، به ریاست »والری‌ 
هایر« در نظرسنجی‌ها با اختلاف بیش از ۱۵ درصد از »جوردن 
باردلا« رئیس حزب راست افراطی مجمع ملی )RN( عقب است.

نتایج تازه‌ترین نظرسنجی‌ها در انگلیس نشان می‌دهد 
»ریشی سوناک«، رهبر حزب حاکم و محافظه‌کار انگلیس، 
شانسی برای پیروزی در انتخابات ۱۴ تیرماه ندارد و 60 

درصد مردم وی را نمی‌خواهند.
یافته‌های مؤسسه افکارسنجی »یوگاو« حاکی است از هر ۱۰ 
انگلیسی، 6 نفر تمایل ندارند که سوناک پنج سال دیگر قدرت در 
این کشور را در اختیار داشته باشد. سوناک، اواخر سال ۲۰۲۲، در 
میان بحران حزب حاکم محافظه‌کار، زمانی که »بوریس جانسون« 

به دلیل رسوایی »پارتی‌گیت« استعفا داده و »لیز تراس« جانشین 
او نیز به دلیل سیاست‌های بحث‌برانگیز اقتصادی، اوضاع کشور را 
با بحران مواجه کرده بود، سکان دولت انگلیس را به دست گرفت. 
سوناک چندی پیش مردم را برای شرکت در انتخابات 
سراسری ۱۴ تیرماه دعوت کرد؛ اما نتایج تمام افکارسنجی‌های 
نشان می‌دهد حزب حاکم شکست سنگینی را در انتخابات آتی 
تجربه خواهد کرد و این احتمال وجود دارد که دو سوم کرسی‌های 

خود را در پارلمان از دست بدهد.
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پس از حمله به ناو هواپیمابر آیزنهاور

مقاومت یمن و عراق در نخستین عملیات مشترک 
3 کشتی را در بندر حیفا هدف قرار دادند

 ترامپ تهدید کرد؛ فردای رسیدن به قدرت 
به جنگ 20 میلیون مهاجر می‌رود!

  تهدید پوتین اثر کرد 
آمریکا از موضع خود در اوکراین عقب نشست

گزارش خبری تحلیلی کیهان

پیش‌بینی‌ها درست از آب درآمد؛ طرح »آتش‌بس در غزه« به در بسته خورد

سرویس خارجی-
پس از آنکه ناو آمریکایی آیزنهاور با ۷ موشک 
کروز و ۴ فروند پهپاد انصارالله مورد حمله قرار 
گرفت و از منطقه دور شد، سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن از انجام 2 عملیات نظامی مشترک با 
مقاومت اسلامی عراق در بندر اشغالی حیفا خبر 
داد و گفت در این عملیات بی‌سابقه، 3 کشتی رژیم 

صهیونیستی هدف قرار گرفت.
همچنان رژیم آپارتاید اسرائیل از هر سو زیر حملات 
سنگین شاخه‌های مختلف مقاومت است و در چندین 
جبهه در حالی که به جنایات خود ادامه می‌دهد در 
باتلاق گرفتاری‌ها نیز بیش از پیش فرو می‌رود؛ گویی 
لحظه بی‌بازگشت نزدیک می‌شود. در این میان، شاخه‌ای 
که انتظار این میزان از تأثیرگذاری از آن نبود شاخه 
یمن بود که کار را به جایی رسانده است که فعالیت 
بندر ایلات اشغالی را به صفر رسانده است و حتی با 
عملیات خود در دریا بر اقتصاد تمام حامیان اسرائیل 
نیز تأثیر گذاشته است. به گفته آن مقام صهیونیست، 
اسرائیل امروز با 7 جبهه درگیر است نه دو جبهه لبنان 

و فلسطین!
حالا سرتیپ »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن، از انجام عملیات نظامی »مشترک« با 
مقاومت اسامی عراق در بندر اشغالی حیفا خبر داده 
و گفته است، این نخستین عملیات مشترک دو جبهه 
مقاومت است. به گفته »سریع«، »عملیات مشترک 
نخست دو کشتی را مورد هدف قرار داد که حامل 
تجهیزات نظامی در بندر حیفا بودند و عملیات دوم نیز، 
کشتی را مورد حمله قرار داد که قانون ورود به بندر حیفا 
در اراضی اشغالی را نقض کرده بود... این دو عملیات 
نظامی مشترک با چندین فروند پهپاد انجام شد و به 
فضل خداوند به اهداف خود اصابت کردند.« یحیی سریع 
با بیان اینکه عملیات مشترک بندر حیفا در پاسخ به 
جنایات دشمن در منطقه رفح انجام شد، اظهار داشت: 
»دشمن صهیونیست در صورت عدم توقف حملات و رفع 
محاصره، باید در انتظار عملیات ویژه مشترک بیشتری 
طی مرحله آتی باشد.« وی در پایان از همه ارتش‌های 
عربی خواست در عملیات پشتیبانی از مقاومت فلسطین 
به عنوان ادای مسئولیت و وظیفه دینی و انسانی در قبال 
مردم فلسطین مشارکت کنند. مقاومت اسلامی عراق روز 
پنجشنبه با صدور بیانیه‌ای انجام عملیات مشترک نظامی 

با یمن علیه رژیم صهیونیستی را تأیید کرد. 
آیزنهاور فرار کرد

سید »عبدالملک بدرالدین الحوثی«، رهبر انصارالله 
یمن نیز با بیان اینکه »مهم‌ترین و بارزترین عملیات ما 
طی این هفته، حمله به ناو آمریکایی آیزنهاور در شمال 
دریای سرخ بود« گفت: »ناو آمریکایی آیزنهاور به‌هنگام 
حمله در فاصله ۴۰۰ کیلومتری سواحل یمن قرار داشت 
سپس از بیم حمله دوباره نیروهای مسلح ما به حوالی 
۸۸۰ کیلومتری شمال غرب جده عقب نشست، ما این 

ناو را با ۷ موشک کروز و ۴ فروند پهپاد مورد حمله قرار 
دادیم.« به گزارش شفقنا به نقل از المسیره، »الحوثی« 
سپس با بیان اینکه »ماشین کشتار صهیونیست‌ها 
طی این هفته بیش از ۲۱۰۰ فلسطینی را شهید و 
زخمی کرد که اغلب آنها زنان و کودکان بودند« گفت: 
»صهیونیست‌ها برای ۲۴۴ امین روز به حملات خود 
علیه مردم غزه ادامه می‌دهند... اشغالگران صدها هزار 
فلسطینی را از اراضی خود و نزدیک به یکصدهزار سوری 

را از بلندی‌های جولان آواره کرده‌اند.« 
او در ادامه با بیان اینکه عملیات حمله به آیزنهاور 
تاثیر مهمی در فرار و تغییر مسیر این ناو به دور از منطقه 
استقرارش داشت، گفت: »از تحولات مهم در عملیات 
این هفته، به کارگیری سامانه موشکی فلسطین بود.« 
رهبر انصارالله یمن با تأکید بر اینکه عملیات ما طی این 
هفته با ۳۶ موشک بالستیک، کروز و پهپاد انجام شد، 
تأکید کرد: »طی این هفته ۱۱ عملیات در دریای سرخ 
و مکران و اقیانوس هند و بندر ‌ام‌الرشراش )ایلات( انجام 
دادیم.« الحوثی به طرح پیشنهادی آمریکا برای آتش‌بس 
و تبادل اسُرا هم اشاره و تاکید کرد این طرح با توافق 
کامل و همه‌جانبه فاصله دارد چرا که »به دنبال پایان 
دادن به تجاوزات به غزه، خروج اشغالگران و وارد کردن 

کمک‌ها به همه مناطق غزه نیست.«
دیروز به نقل از فرماندهی مرکزی آمریکا نیز اعلام 
شد طی ساعات گذشته آنها با حملات انصارالله یمن 

مواجه شده‌اند. 
بازهم راهپیمایی میلیونی 

راهپیمایی‌های گسترده در چندین استان یمن بار 
دیگر در تأیید موضع قاطع در حمایت از مردم فلسطین 
در سایه تجاوزات رژیم اشغالگر که بیش از هشت ماه 
است، ادامه دارد، برگزار شد. برای سی و چهارمین هفته، 
راهپیمایی‌ها با شعار »با غزه... توسعه قابلیت‌ها و تشدید 
عملیات« در استان‌های صعده، ریمه و مأرب و تعدادی 
از مناطق در استان‌های عمران، إب، تعز و حجه برگزار 
شدند. براساس گزارش المسیره، علاوه‌بر راهپیمایی 

مرکزی در میدان مولد النبی در غرب شهر صعده، ۲۰ 
راهپیمایی دیگر در میدان‌های فرمانده شهید، آل سالم، 
شعاره، بنی صیاح، الحجله، برازح، عرو و جمعه بنی بحر، 
العین و القهره در الظاهر، شهر جاوی در مجز، الجرشه در 
غمر، کتاف، ذویب، المقنع در منبه، همچنین میدان‌های 
الخمیس در منبه، شدا، عضله در الحشوه، آل ثابت در 

قطابر برگزار شد.
همزمان اعلام شد ۲ حمله هوائی ائتلاف متجاوز 
آمریکا و انگلیس به شهرستان »اللحیه« در استان 

الحدیده واقع در غرب یمن رخ داده است. 
آتش‌ سنگین حزب‌الله

در طرف دیگر میدان، مقاومت اسامی لبنان 
پنجشنبه شب اعلام کرد که مواضع نظامیان صهیونیست 
در شمال فلسطین اشغالی را هدف گلوله‌های توپخانه 
قرار داده است. حزب‌الله لبنان اعلام کرد »مجاهدان ما 
مواضع نظامیان دشمن اسرائیلی را در اطراف پادگان 

زرعیت با گلوله‌های توپخانه هدف قرار دادند.«
 به گزارش ایسنا، مقاومت لبنان روز پنجشنبه نیز 
با صدور بیانیه‌ای از حمله به مقر فرماندهی تیپ ۹۱ در 
پادگان »برانیت« رژیم صهیونیستی و اطراف آن خبر داد 
و تأکید کرده بود که مستقیما هدف را مورد اصابت قرار 
داده است. حزب‌الله لبنان همچنین اعلام کرد که محل 
تجمع نظامیان صهیونیستی در اطراف این پادگان را با 
موشک‌ مورد حمله قرار داده است: »این حمله موجب 
تخریب بخشی از پایگاه و وقوع خسارت‌های حتمی در 
آن شد.« مقاومت لبنان در بیانیه خود گفت این حمله 
در راستای پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی به 
روستاهای جنوبی لبنان، منازل امن و منطقه عیترون و 
در راستای پشتیبانی از ملت مقاوم فلسطینی در نوار غزه 
صورت گرفته است. حزب‌الله لبنان عصر چهارشنبه نیز 
محل استقرار نظامیان اشغالگر را در شهرک »حرفیش« 

در »الجلیل غربی« هدف حمله پهپادی قرار داده بود.
شرکت‌های صنعتی که تعطیل می‌شوند

منابع صهیونیستی با اشاره به خسارت‌های شدیدی 

که بخش صنعت این رژیم در شمال فلسطین اشغالی 
بر اثر عملیات‌های حزب‌الله متحمل شده اعلام کردند 
شرکت‌های صنعتی در شمال از ترس حملات حزب‌الله 
یا تعطیل شده‌اند یا فعالیت‌های خود را به مکان‌های 
دیگر منتقل کردند. به گزارش تسنیم، بخش صنعتی 
رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی از بارزترین 
بخش‌هایی است که از زمان آغاز درگیری‌ها میان 
حزب‌الله و ارتش اسرائیل از 8 اکتبر 2023 تاکنون، 
به شدت تحت تاثیر عملیات‌های مقاومت لبنان قرار 
گرفته و در حال حاضر با آتش‌سوزی‌های گسترده در 
مناطق مختلف شمال اراضی اشغالی، چالش‌های این 
بخش حیاتی رژیم اشغالگر در شمال بسیار پیچیده‌تر 

شده است.
 زرادخانه‌هایی فراتر از تصور 

شتاب عملیات‌های نظامی حزب‌الله علیه اماکن 
و شهرک‌های صهیونیستی در شمال اراضی اشغالی 
در حال افزایش است که آخرین مورد آن، عملیات 
پهپادی ویژه علیه محل تجمع نیروهای اسرائیلی در 
»حورفیش« بود که رسانه‌های اسرائیلی آن را »حمله‌ای 
دشوار و سنگین« توصیف کردند. حالا روزنامه یدیعوت 
آحارونوت نوشته است که حزب‌الله از زمان آغاز جنگ از 
حجمی از تسلیحات استفاده کرده است که نشانگر وجود 
زرادخانه تسلیحاتی عظیمی است که فراتر از تصورات 
نهادهای اطلاعاتی و امنیتی اسرائیل است. به نوشته این 
روزنامه، حزب‌الله در صدها مورد ترجیح داده سلاح‌هایی 
را انتخاب کند که قادر به دور زدن سامانه‌های پدافند 
هوائی )گنبد آهنین( و جنگ الکترونیک باشد و به عنوان 
جایگزینی برای راکت‌ها یا گلوله‌های خمپاره‌ای باشد که 
مسافت محدودتری را طی می‌کنند و از دقت پایین‌تری 

برخودار هستند.
جایگاه اسرائیل در حال نابودی است

همزمان با آنکه »ایتامار بن گویر«، وزیر امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی و چهره فوق افراطی کابینه 
این رژیم، بار دیگر آغاز جنگی فراگیر و همه‌جانبه 
علیه حزب‌الله لبنان و یورش به خاک این کشور را 
خواستار شد، »ایهود اولمرت«، نخست‌وزیر سابق 
رژیم صهیونیستی، در گفت‌وگو با شبکه ۱۳ تلویزیون 
این رژیم تأکید کرد: »حزب‌الله این قدرت را دارد که 
شدیدتر از حملات کنونی، اسرائیل را هدف قرار دهد... 
باید امروز جنگ در غزه را متوقف کنیم... ما شاهد 
نابودی دراماتیک جایگاه اسرائیل در جهان هستیم. هیچ 
دستاوردی وجود ندارد که بتواند هزینه سنگین عملیات 
در رفح را بپردازد.« همچنین دو مقام آمریکایی و یک 
مقام صهیونیستی به پایگاه خبری اکسیوس اطلاع دادند 
که دولت بایدن طی هفته‌های اخیر به رژیم صهیونیستی 
درخصوص ایده »جنگ محدود« در لبنان هشدارهایی 
داده است. به گزارش ایسنا، به گفته منابع مطلع بایدن به 
تل‌آویو هشدار داده که جنگ احتمالی با لبنان می‌تواند 

پای ایران را به این درگیری بکشاند.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
رئیس‌جمهور سابق آمریکا تهدید کرد در صورت پیروزی مجدد در 
انتخابات ریاست جمهوری از همان روز نخست برای اخراج میلیون‌ها مهاجر 

دست به کار خواهد شد. او مهاجران را »تروریست« خواند!
برآوردها نشان می‌دهد که حدود 20 میلیون مهاجر غیرقانونی در آمریکا 
حضور دارند و مردم این کشور »بحران مهاجرت« را در کنار »تورم« دو مسئله 
 اصلی کشورشان می‌دانند. گزارش‌ها نیز نشان می‌دهد که از زمان روی کار آمدن 
»جو بایدن« در ژانویه ۲۰۲۱ )دی- بهمن ۱۳۹۹( این بحران تشدید شده است. گفته 
می‌شود طی 4 سال گذشته بیش از ۱۰ میلیون مهاجر به طور غیرقانونی وارد آمریکا 

شده‌اند که بیشترین تعداد ورود مهاجر در تاریخ این کشور است.
داده‌های گمرک و حفاظت مرزی آمریکا نیز نشان می‌دهد که در سال 
۲۰۲۳میلادی 3میلیون و ۲۰۱ هزار و ۱۴۴ نفر، در سال ۲۰۲۲ میلادی 2 میلیون و 
۷۶۶ هزار و ۵۸۲ نفر، در سال ۲۰۲۱ یک میلیون و ۹۵۶ هزار و ۵۱۹ نفر و در ۹ ماه 
دولت بایدن در سال ۲۰۲۰ نیز ۴۷۱ هزار و ۹۵۴ مهاجر غیرقانونی که قصد ورود به 
این کشور را داشته‌اند، بازداشت شده‌اند. به این ترتیب، آمار سال ۲۰۲۳ نشان‌دهنده 

رکورد عبور از مرزهای آمریکا برای سومین سال متوالی است.
تشدید بحران 

طی یک سال گذشته بحران مهاجرت در مرزهای جنوب آمریکا تشدید شده 
است. کار به جایی رسید که فرماندار تگزاس تهدید کرد از »گارد ملی« علیه 
مهاجرین استفاده خواهد کرد برخی رسانه‌ها حتی نوشتند ممکن است در آمریکا 
بر سر مهاجرین غیر قانونی جنگ داخلی در این کشور شکل بگیرد. بر اساس 
گزارش‌ها ناکامی بایدن در مواجهه با بحران مهاجرت تا جایی پیش رفته است که او 
با عقب‌نشینی از سیاست‌های اعلامی قبلی خود، به رویه دونالد ترامپ همتای سلف 

خود مبنی بر ساخت دیوار مرزی در مرز مکزیک روی آورده است.
مهاجران انسان نیستند!

طی ماه‌های گذشته ترامپ نامزد حزب جمهوری‌خواه، بارها »جو بایدن« را به 
دلیل »ناتوانی در حفاظت از مرزهای جنوبی« هدف حملات خود قرار داده‌ است. 
ترامپ بعد از این هم که نامزدی وی در انتخابات ریاست جمهوری مسجل شد 
حملات خود را به سیاست مهاجرتی آمریکا تشدید کرده است. وی چندی پیش گفته 
بود: »مهاجران انسان نیستند، بلکه حیوان‌‌هایی هستند که از زندان‌ها و دیوانه‌خانه‌ها 
می‌آیند.«)!( به گزارش »الجزیره«، ترامپ شامگاه پنجشنبه نیز در یک تجمع 
انتخاباتی در ایالت آریزونا گفت: »اگر در انتخابات پیش رو موفق شوم، از روز اول آغاز 
ریاست جمهوری خود مرزها را خواهم بست و بزرگ‌ترین فرآیند اخراج مهاجران را 
در تاریخ آمریکا اجرائی خواهم کرد.« وی سپس »جو بایدن« را به گشودن مرزهای 
آمریکا به روی مهاجران از سراسر جهان متهم کرد و با اشاره به اینکه او برای اخراج 
آن‌ها از آمریکا تلاش خواهد کرد، ادامه داد: »هیچ گزینه دیگری ندارم بایدن گزینه 
دیگری برای ما نگذاشته است. جهان زندان‌هایش را خالی می‌کند و درخواست‌های 

پناهندگی و مراکز روانی‌اش نزد ماست.«
جمهوریِ موز 

ترامپ، همچنین در مصاحبه‌ای با »فاکس نیوز«، آمریکا را »جمهوری موز« 
خواند. ترامپ پس از اینکه هفته گذشته به دلیل ۳۴ فقره جعل سوابق تجاری در 
نیویورک مجرم شناخته شد، به »شان‌هانیتی« مجری فاکس نیوز گفت: »وقتی این 
انتخابات تمام شد، بر اساس کارهایی که آنها انجام داده‌اند، من کاملًا حق دارم که 
دنبال آنها بروم و این آسان است. جو بایدن و همه پولی که به خانواده او داده شده، 
از چین، روسیه، اوکراین است.« کمیته نظارت و پاسخگویی مجلس نمایندگان آمریکا 
معتقد است که خانواده بایدن و همکارانش میلیون‌ها دلار از نهادهای خارجی- از 
جمله کشورهایی مانند چین، اوکراین و رومانی در زمانی که رئیس‌جمهور بایدن 
معاون رئیس‌جمهور بود، دریافت کرده‌اند. ترامپ با این حال گفت: »نمی‌خواهم کاری 
را که دموکرات‌ها با حزب جمهوریخواه انجام داده‌اند انجام دهم. اگر قرار باشد این 
کار ادامه یابد، واقعاً چیز زیادی در کشور باقی نخواهد ماند و فکر می‌کنم ما در 
مورد مهم‌ترین انتخابات در تاریخ کشورمان صحبت می‌کنیم. من معتقدم که این 
انتخابات به عنوان مهم‌ترین انتخابات در تاریخ کشور ما ثبت خواهد شد. بایدن 
بدترین  رئیس‌جمهور در تاریخ کشور ما است. ما واقعا با یک سیستم فاسد رو‌به‌رو 
هستیم. او کشور ما را نابود می‌کند و به تروریست‌ها اجازه می‌دهد به کشورمان سرازیر 

شوند. ما در بحران مرزها و در بحران تورم جمهوری موز شده‌ایم.«
گفتنی است »جمهوری موز« به کشوری کوچک، فقیر و از نظر سیاسی بی‌ثبات 
به دلیل اتکای بیش از حد به بودجه خارجی و یک محصول اطلاق می‌شود. اما 
سیاستمداران اغلب سعی می‌کنند برای ارائه تصاویری از فساد، سرکوب و شکست در 
جلوگیری از تسلط بر قدرت اجرائی از این واژه استفاده کنند. آنها مقامات دولتی را با 
مستبدانی که توسط منافع خارجی حمایت می‌شوند برابر می‌دانند که برای حکومت 

با زور و سرکوب مخالفان خود با مصونیت از مجازات عمل می‌کردند.

سرویس خارجی-
به دنبال سخنان پوتین و تهدیدش به ارسال سلاح برای مخالفین 
آمریکا آن هم چند روز پس از آنکه دولت آمریکا مجوز استفاده 
اوکراین از تسلیحات غربی علیه خاک روسیه را صادر کرد، بایدن 
گفت که واشنگتن اجازه استفاده از تسلیحات آمریکایی علیه مسکو 

یا کرملین را نداده است!
با پیشروی سریع نیروی زمینی روسیه در خارکیف، در غرب و به خصوص 
کشورهای عضو ناتو زیاد از لزوم اعزام نیروهای نظامی ناتو به اوکراین و 
همچنین صدور مجوز به کیف برای حمله به عمق خاک روسیه با تسلیحات 
ناتو سخن می‌گویند. مثلا ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه از ارسال میراژهای 
فرانسوی به اوکراین خبر داده و »گابریل اتل« نخست‌وزیر فرانسه نیز تاکید 
کرده است که موضوع اعزام مربیان نظامی ناتو به اوکراین یک تابو نیست. در 
یکی از آخرین موارد نیز رسانه‌های آمریکایی اعلام کردند، آمریکا مجوز حمله 
به روسیه را با سلاح‌هایی که روسیه خط قرمز خود می‌داند، صادر کرده است. 
اما این اظهارات همواره با واکنش صریح مقامات ارشد روسیه همراه بوده است. 
پوتین در تازه‌ترین تهدید خود اعلام کرد اگر اوکراین با تسلیحات آمریکایی 
به خاک روسیه حمله کند در آن صورت مسکو تسلیحات روسی را در اختیار 
دشمنان آمریکا قرار خواهد داد. مدودف معاون رئیس شورای امنیت ملی 
روسیه به دنبال این موضع‌گیری پوتین آن را »یک تغییر مهم در سیاست 

خارجی روسیه« عنوان کرد. 
به گزارش ایسنا، مدودف در تلگرام نوشت: »پوتین برای اولین بار اجازه 
ارسال سلاح به کشورها و گروه‌هایی را داد که دشمن آمریکا هستند. این یک 
تغییر بسیار مهم در سیاست خارجی ما است. بگذارید آمریکا و متحدانش 
اکنون استفاده مستقیم از تسلیحات روسی توسط اشخاص ثالث را احساس 

کنند.« 
عقب‌نشینی فوری!

اما گزارش‌ها حاکی است با این تهدید پوتین بایدن از مواضع قبلی خود 
درباره امکان استفاده اوکراین از تسلیحات آمریکایی برای هدف قرار دادن خاک 
روسیه عقب نشسته است. »جو بایدن« در مصاحبه‌ با تلویزیون »ای‌بی‌سی 
نیوز« از پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا تسلیحات ساخت آمریکایی پیش 
از این علیه خاک روسیه استفاده شده‌اند یا خیر، طفره رفت اما گفت ما اجازه 

نخواهیم داد این تسلیحات علیه پایتخت روسیه یا کرملین استفاده شوند.«
رئیس‌جمهور آمریکا که این مصاحبه را در گورستان آمریکایی »نرماندی« 
و به مناسبت هشتادمین سالگرد این نبرد انجام داد، اضافه کرد: »این 
تسلیحات مجوز دارند که در مرز روسیه و اوکراین برای حمله به اهداف خاصی 
استفاده شوند. ما اجازه حملات ۲۰۰ مایلی به روسیه و اجازه حمله به مسکو 
و کرملین را نمی‌دهیم.« به گزارش ایسنا بایدن در واکنش به اظهارات اخیر 
»ولادیمیر پوتین« که ارسال تسلیحات به اوکراین جهت حمله به روسیه را 
به منزله »مشارکت مستقیم« در جنگ دانسته بود نیز گفت: »بیش از ۴۰ 
سال است که او را می‌شناسم. او مرد شایسته‌ای نیست. او یک دیکتاتور است 
و تلاش می‌کند تا مطمئن شود که کشورش را حفظ می‌کند و در عین حال 
این حمله را ادامه می‌دهد. ما درباره ارسال تسلیحات به اوکراین جهت حمله 

به روسیه یا مسکو گفت‌وگو نمی‌کنیم.«
از سوی دیگر نشریه آمریکایی »پولیتیکو« نیز دیروز )جمعه( گزارش داد 
که »جو بایدن« با پیشنهاد »امانوئل ماکرون« همتای فرانسوی خود برای 
اعزام مربیان نظامی به اوکراین مخالفت کرده است. »پولیتیکو« به نقل از 
»منابع مطلع« نوشت: »ماکرون در مکالمه تلفنی اخیر با بایدن، پیشنهاد 
اعزام نیروهای غربی به اوکراین برای آموزش نظامیان در مناطق جنگی را ارائه 
کرد اما بایدن از این پیشنهاد حمایت نکرد.« طبق این گزارش، رئیس‌جمهور 
آمریکا در توضیح دلیل مخالفت خود با این پیشنهاد، نسبت به عواقب احتمالی 
اعزام نیرو از هر کشور عضو ناتو به منطقه‌ای که ممکن است خود را در خط 
آتش ببینند، ابراز نگرانی کرد. پولیتیکو با بیان اینکه در »تماس تلفنی مذکور 
هیچ تصمیمی در این‌رابطه اتخاذ نشد« افزود: »بایدن اشاره کرد که چنین 

اقدامی می‌تواند به تشدید درگیری منجر شود.«
ناتو: برنامه‌ای برای استقرار نیرو در اوکراین نداریم

به دنبال اظهارات بایدن دبیرکل ناتو نیز اعلام کرد که این ائتلاف هیچ 
برنامه‌ای برای استقرار نیروهای نظامی در اوکراین ندارد! »ینس استولتنبرگ«، 
در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با »الکساندر استاب«، رئیس‌جمهور فنلاند در 
هلسینکی تصریح کرد: »ما بر این تمرکز داریم که چگونه می‌توانیم چارچوب 
حمایتی قوی‌تری با چارچوب نهادینه شده برای اوکراین ایجاد کنیم و چگونه 
تعهد مالی بلندمدت ایجاد و توافق کنیم و اطمینان حاصل شود که در کنار 
اوکراین هستیم.... طی ماه‌های گذشته، برخی شکاف‌ها و تأخیرهایی در ارائه 
حمایت نظامی از اوکراین وجود داشته است... لازم است اطمینان حاصل 
شود که این اتفاق دیگر تکرار نمی‌شود و به همین دلیل است که ما اکنون 
در ناتو در مورد چگونگی ایجاد یک ماموریت ناتو برای اوکراین کار می‌کنیم.« 
رئیس‌جمهور فنلاند نیز به نوبه خود گفت که هلسینکی برنامه‌ای برای اعزام 

نیروی نظامی به اوکراین ندارد.

مردم مظلوم منامه بحرین در شب شهادت جواد الائمه‌)ع( عزاداری 
باشکوهی برگزار گردند.

جزیره کوچک بحرین که جمعیتی کمتر از 2 میلیون نفر را در خود جا 
داده است، سرزمینی عمدتاً شیعه‌نشین است اما توسط حکومتی سنی و نزدیک 
به رژیم آل‌سعود گردانده می‌شود. این جزیره از سال 2014 شاهد اعتراضات 
دنباله‌دار علیه حاکمیتِ اقلیت بوده است، اما تاکنون سرکوب‌ها ادامه داشته 
است. همچنین گفتنی است که رژیم آل‌خلیفه که بعضاً اشغالگر بحرین نیز 
نامیده می‌شود، علی‌رغم مخالفت مردم این سرزمین جزو نخستین حکومت‌های 
 عربی بود که به روند عادی‌سازی روابط با رژیم آپارتاید اسرائیل پیوست. 
به هر حال در عین سرکوب‌ها و محدودیت‌هایی که شیعیان بر برگزاری مراسم 
آیینی خود دارند، تصاویر منتشر شده از عزاداری مردم منامه بحرین در شب 
شهادت جواد الائمه‌)ع( – شب جمعه – توجه‌ها را به خود جلب کرده است. گفتنی 
است، »امام محمد بن على بن موسى علیه‌السلام« )۱۹۵-۲۲۰ ق(، معروف به 
»امام جواد« و »امام محمد تقی«، نهمین پیشواى شیعیان است. آن حضرت 
پس از شهادت امام رضا علیه‌السلام در سن هشت سالگی به امامت رسید و سن 
کم او به‌هنگام امامت باعث شد برخی در امامت او تردید کنند؛ شیعیان از یک‌سو 
امامت را از جنبه الهى آن م‌ىنگریستند و به همین دلیل کمى سنّ امام هرگز 
نم‌‌ىتوانست در عقیده آن‌ها خللى وارد آورد، اما از سوى دیگر آنچه اهمیت داشت، 
 بروز این وجهه الهى بود که م‌ى بایست در علم و دانش امامان علیهم‌السّلام باشد. 
به هر حال بحث‌های علمی حضرت با شیعیان و مناظرات ایشان با مخالفان در 

همان سنین جای هیچ تردیدی بر جای نگذاشت.

 منامه، شب شهادت جوادالائمه‌)ع( 
سیاه‌پوش شد

سرویس خارجی-
طبق پیش‌بینی‌هایی که برخی کارشناسان 
کرده بودند، مذاکرات روی طرح »بایدن« برای 
آتش‌بس و تبادل اسُــرا، به بن بست خورده است 
و نتانیاهو-که پیش از این گفته می‌شد با طرح 
موافقت کرده است- به دلایلی از جمله فشارهای 
سنگین کابینه فوق افراطی‌اش و صد البته برخی 

مسائل شخصی! آن را رد کرده است. 
هیچ تردیدی وجود ندارد که آمریکا، جزو بازیگران 
اصلی جنگ غزه است و صهیونیست‌ها در این جنگ، به 
دلایل متعدد مطیع محض این کشورند. این را، هم سید 
حسن نصرالله بارها با ادبیاتی گوناگون اعلام کرده و هم 
بررسی واقعیت‌های میدانی به ما می‌گوید. درباره جنگ 
33 روزه نیز بعدها معلوم شد، صهیونیست‌ها -به دلیل 
نداشتن توان کافی برای جنگ‌های طولانی-در همان روز 
هشتم یا نهم جنگ خواستار توقف آن شده بودند اما 
دولت وقت آمریکا این رژیم را وادار به ادامه جنگ کرده 
بود چرا که آن را فرصتی کم نظیر برای تضعیف یا حتی 
نابودی حزب‌الله می‌دید. سید حسن نصرالله پیش از این 
گفته است، اگر آمریکا اراده کند، می‌تواند افسار نتانیاهو 
و رژیم صهیونیستی را بکشد و طی کمتر از یک روز این 

جنگ را متوقف کند.)نقل به مضمون(
اما اوایل هفته گذشته بود که رسانه‌ها اعلام کردند، 
بایدن طرحی را برای آتش‌بس ارائه کرده است و حماس 
و حتی رژیم اسرائیل نیز به آن روی خوش نشان داده‌اند. 
در تحلیل این خبر مهم هم آمد که، با نزدیک شدن 
به انتخابات آمریکا )حدود 5 ماه دیگر( بایدن احساس 
خطر کرده و قصد دارد، با کشیدن ترمز ماشین جنگی 
نتانیاهو، فضای افکار عمومی آمریکا را علیه خود کمی 
تلطیف کند. فضای افکار عمومی آمریکا و حتی جهان 
به دلیل حمایت بی‌حد و حصر آمریکا از جنایات رژیم 
صهیونیستی، به شدت علیه آمریکاست و دموکرات‌ها 
خوب می‌دانند، ادامه این وضع می‌تواند در انتخابات نیز 
برایشان گران تمام شود. اما تحلیلگران باهوش از همان 
آغاز اعلام خبر »طرح آتش‌بس بایدن« اعلام کردند، 
این طرح هم به نتیجه نخواهد رسید. چند تکه بودن 
کابینه نتانیاهو یکی از دلایل این تحلیلگران بود. کابینه 
نتانیاهو ائتلافی است و برخی وزرای فوق افراطی آن بارها 
گفته‌اند، در صورت آتش‌بس از دولت خارج می‌شوند تا 
کابینه نتانیاهو فرو بپاشد. از آن سو شخص نتانیاهو نیز 
از ادامه جنگ نفع می‌برد چرا که با پرونده‌های سنگینی 
مواجه است که به محض توقف جنگ، بر سرش آوار 
خواهند شد. شکست در مقابله با وقوع عملیات »طوفان 
الاقصی« و »چندین پرونده قطور فساد مالی« انتظار 
نتانیاهو را می‌کشند و توقف هرچند موقت این جنگ 

می‌تواند به عمر سیاسی نتانیاهو پایان دهد.
اما به دیوار خوردن این طرح دلایل دیگری هم دارد 
از جمله مخالفت با بندهایی که بعدها از آن منتشر شد. 
پیش از این روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« به نقل 
از یک مسئول آگاه از روند مذاکرات آتش‌بس در نوار غزه 
نوشته بود که نتانیاهو به نمایندگانی در کنست )پارلمان 

رژیم صهیونیستی( اعلام کرده که آماده متوقف کردن 
جنگ در نوار غزه به مدت شش هفته است و هم قطر 
و هم مصر- دو میانجی کلیدی در مذاکرات غیرمستقیم 
بین رژیم صهیونیستی و حماس – هم گفته‌اند که پاسخ 
حماس نیز به سخنرانی بایدن مثبت است، اما این گروه 
هنوز پاسخ رسمی به این پیشنهاد نداده است. »بیل 
برنز«، رئیس سیا نیز سه‌شنبه شب وارد دوحه شده بود 
تا با میانجی‌های قطری و مصری از جمله محمد بن 
عبدالرحمن آل ثانی، نخست‌وزیر قطر و عباس کامل، 
مدیر اطلاعات مصر دیدار کند. همان ایام یک منبع 
مطلع گفت که »پیشرفتی حاصل نشده و تلاش‌ها برای 

دستیابی به توافق ادامه دارد.«
سرانجام دیروز رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که تل‌آویو با پیش‌نویس قطعنامه ارائه شده 
توسط آمریکا به شورای امنیت در مورد توافق آتش‌بس 
مخالفت کرده است. سازمان رادیو و تلویزیون رژیم 
اسرائیل پیش از این اعلام کرده بود که در صورت 
استعفای بنی گانتس، احتمالا بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر این رژیم، کابینه جنگ را منحل کند. یعنی 
اختلافات داخلی در اسرائیل نیز، در شکست این طرح 

دخیل بوده است.
شروط حماس برای پذیرش آتش‌بس

روزنامه  از  نقل  به  رسانه‌ها  اما  دیروز 
»وال‌استریت‌ژورنال« اعلام کردند، یحیی سنوار، رهبر 
قدرتمند حماس در غزه بر پیش‌شرط‌های اصلی خود 
برای توافق آتش‌بس و تبادل اسرا با رژیم اسرائیل همچنان 
اصرار دارد. طبق این گزارش، سنوار به کشورهای عربی 
میانجی در مذاکرات غیرمستقیم با اسرائیل گفته است 
تنها در صورت متعهد شدن اسرائیل به آتش‌بس دائم 
حاضر به توافق با این رژیم است. این روزنامه آمریکایی به 
نقل از دو مقام ارشد آمریکایی اضافه کرد که یحیی سنوار 
به طرف‌های میانجی گفته است: »حماس سلاح‌های خود 
را زمین نخواهد گذاشت و یا طرحی که خواستار چنین 

چیزی است را نخواهد پذیرفت.« 
جهاد اسامی فلسطین -که در کنار حماس با 
صهیونیست‌ها می‌جنگد- نیز در این باره موضع‌گیری 
کرده است. طبق گزارش‌های منتشر شده در این باره، 
معاون دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین ضمن تأکید 
بر خروج نظامیان صهیونیست از نوار غزه، گفته است، »در 
هر توافق احتمالی باید به صورت واضح تصریح شود که 
اسرائیل نباید پس از توقف جنگ، مجددا آغازگر آن باشد.« 
»محمد الهندي« این را هم گفته است که »همه گروه‌های 
مقاومت در این کشور، بر لزوم خروج نظامیان صهیونیست 

به صورت کامل از نوار غزه تأکید دارند.«
در طرح بایدن اشاره‌ای به توقف جنگ نشده است

»سامی ابوزهری« از رهبران جنبش حماس 
هم دیروز خبر داد که برگه پیشنهادی آمریکا برای 
تبادل اسرا، هیچ اشاره‌ای به توقف جنگ علیه غزه 
و خروج نظامیان صهیونیستی از آن ندارد. ابوزهری 
گفت: »حماس به میانجی‌ها اعلام کرده است که برگه 
پیشنهادی اسرائیل، غیرقابل قبول است.« وی با بیان 
اینکه برگه پیشنهادی آمریکا و اسرائیل، یکی است، تأکید 
کرد: »حماس به پیشنهادی که در پنجم ماه می ‌ارائه 
کرد، پایبند است... طرح حماس مبتنی بر توقف جنگ، 
خروج نظامیان اسرائیلی از غزه، تبادل اسرای اسرائیلی با 

اسرای فلسطینی و برداشتن محاصره غزه است.«
نتانیاهو: این بندها باید حذف شوند

دیروز حتی اعلام شد که منابع رسانه‌ای صهیونیست 
اعلام کرده‌اند نتانیاهو رسما به آمریکا اعلام کرده با 
توافق پیشنهای جو بایدن برای آتش‌بس با حماس و 
مبادله اسرا در غزه مخالف است... صهیونیست‌ها از بایدن 
خواسته‌اند بندهای مربوط به تضمین آتش‌بس دائم و 
جلوگیری از هرگونه تجاوز و بمباران هوائی مجدد به غزه 

مخالف هستند و این بندها باید حذف بشوند! 
تداوم حملات وحشیانه اسرائیل

همزمان با انتشار خبرهای مربوط به طرح آتش‌بس و 

تبادل اسُرا اعلام شد، صهیونیست‌ها همچنان به حملات 
وحشیانه خود به غیرنظامیان ساکن غزه ادامه می‌دهند. 
خبرگزاری »مهر« در این باره به نقل ازخبرگزاری شهاب 
نوشت اشغالگران غیرنظامیان در غزه و نیز زیرساخت‌ها 
را از زمین، دریایی و هوا هدف قرار می‌دهند که بر اثر 
آن شمار دیگر از مردم شهید و برخی دیگر زخمی 
شده‌اند. بر اثر این حملات تا لحظه تنظیم این گزارش 
۳۶ هزار و ۶۵۴ نفر شهید و ۸۳ هزار و ۳۰۹ نفر دیگر 
زخمی شده‌اند. مدارس وابسته به آنروا نیز از سوی رژیم 
صهیونیستی هدف قرار می‌گیرند. در جریان حمله به 
اردوگاه آوارگان در النصیرات هم شمار زیادی به خاک 
و خون کشیده شدند. همزمان توپخانه ارتش رژیم 
صهیونیستی شمال این اردوگاه در مرکز غزه را گلوله 
باران کرد. ارتش اشغالگر یک خودرو را در این اردوگاه 
هدف قرار داد که بر اثر آن دو نفر شهید و شماری زخمی 
شدند. منابع فلسطینی از شهادت پنج نفر در جریان هدف 
قرار گرفتن منزلی در اردوگاه المغازی در مرکز غزه خبر 
دادند. همچنین منابع بیمارستانی در دیرالبلح به زخمی 
شدن شماری از ساکنان غزه در جریان حملات رژیم 
صهیونیستی و انتقال آنها به بیمارستان شهداءالاقصی 

اشاره کردند.
دهن‌کجی به ارزش‌های خود

مبارزه با رژیم‌های دیکتاتور و خونریز، شعاری بوده 
که آمریکا و غرب طی دهه‌های متوالی، روی آن تمرکز 
کرده و آن را به عنوان یک ارزش غربی تبلیغ کرده‌اند. اما 
در عمل این کشورها از خونریزترین رژیم‌ها حمایت کرده 
و نفاق و دروغگویی خود را به نمایش گذاشته‌اند. جنگ 
جاری در غزه نیز به ویترین بی‌آبرویی‌های آمریکا و رژیم 
صهیونیستی تبدیل شده است. یکی از رسواترین مواضع 
غرب در این حوزه، برخورد با دادگاه بین‌المللی لاهه 
است که سران رژیم صهیونیستی را به جرم نسل‌کشی و 
قتل عام نزدیک به 40 هزار نفر محاکمه کرده و همین 
روزهاست که حکم بازداشت آنها را صادر کند. اما آمریکا 
برای این که به این دادگاه و حکم آن دهن‌کجی کند و 
بگوید، »نتانیاهو را دستگیر نمی‌کند« او را برای سخنرانی 
به کنگره دعوت کرده است. این در حالی است که همین 
آمریکا وقتی همین دادگاه علیه افرادی مثل پوتین 

حکمی صادر کرده، به شدت از آن استقبال کرده است!
در همین رابطه رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا 
گفت: »نتانیاهو ۲۴ ژوئیه)3 مرداد ماه( در کنگره آمریکا 
سخنرانی می‌کند. »مایک جانسون« شامگاه پنجشنبه 
به وقت واشنگتن تایید کرد تاریخ سخنرانی بنیامین 
نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل در کنگره ایالات متحده 

برای ۲۴ ژوئیه تعیین شده است.
* برنی ساندرز عضو مجلس سنای آمریکا، نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی را جنایتکار جنگی خواند و تاکید کرد 

که در سخنرانی وی در کنگره حاضر نخواهد شد.
* کانال 13 عبری: اسرائیل به طور رسمی و قطعی در 
لیست سیاه کودک‌کشی سازمان ملل قرار گرفت.️ این 
لیست حکومت‌هایی است که کودکان را در مناطق 

جنگی به قتل می‌رساند.

شمار قربانیان یورش شبه‌نظامیان گروه »واکنش سریع« به یک روستا 
در استان الجزیره در مرکز سودان از مرز ۱۸۰ کشته فراتر رفته است.

از زمان شروع درگیری‌‌ها بین ارتش سودان به فرماندهی »عبدالفتاح البرهان« 
رئیس شورای حاکمیتی این کشور و گروه »واکنش سریع« به سرکردگی »محمد 
حمدان دوقلو« ملقب به »حمیدتی« از‌آوریل ۲۰۲۳ )فروردین 1402( تاکنون حدود 
۱۵ هزار نفر کشته و بیش از ۸ میلیون نفر آواره شده‌اند. این بحران امنیتی و اجتماعی 
روز به روز نیز بدتر می‌شود. در جدیدترین موج درگیری‌ها رسانه‌ها گزارش دادند که 

ده‌ها نفر در مرکز این کشور توسط نیروهای واکنش سریع قتل عام شده‌اند!
مهر در این باره به نقل از الجزیره نوشت، وزارت خارجه سودان دیروز جمعه با 
انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: »تعداد قربانیان حادثه روستای ود النوره در استان الجزیره 
به بیش از ۱۸۰ نفر رسیده است.« از سوی دیگر، عبدالفتاح البرهان فرمانده ارتش 
و رئیس شورای حاکمیت سودان اعلام کرده است نیروهای مسلح به نبرد خود علیه 
این نیروهای شبه نظامی ادامه می‌دهند و هیچ مذاکره‌‌ای با کسانی که مرتکب چنین 
جنایاتی علیه مردم سودان شده‌‌اند، وجود ندارد. این در حالی است که پیش‌تر کمیته 
مقاومت سودان اعلام کرده بود که حمله نیروهای واکنش سریع در مرکز این کشور 
۱۰۰ کشته در پی داشته است. بر اساس این گزارش نیروهای واکنش سریع پس از 
کشتار مردم این روستا را غارت کردند. نیروهای واکنش سریع از ۲۰۲۳ کنترل چند 

شهر استان الجزیره از جمله شهر »ود مدنی« را به دست گرفته‌اند.

 کشتار وسیع روستاییان 
در استان الجزیره سودان

یمنی‌ها باز هم در حمایت ازغزه تظاهرات میلیونی برگزار کردند

صهیونیست‌ها از جبالیا عقب نشینی کردند


